
 

 
 ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 17 февраля 2023 года № 31-па 
 

 

п. Березник 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Виноградовского муниципального округа  

Архангельской области «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Виноградовского 

муниципального округа Архангельской области 

на 2022 – 2026 годы» 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Указом 

Президента Российской Федерации от 04 июня 2008 года № 889 «О некоторых мерах 

по повышению энергетической и экологической эффективности российской 

экономики», Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской 

области, постановлением администрации Виноградовского муниципального округа 

от 22 ноября 2021 года  № 2-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Виноградовского 

муниципального округа Архангельской области», администрация Виноградовского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Виноградовского муниципального округа Архангельской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Виноградовского 

муниципального округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации Виноградовского муниципального 

округа от 31 марта 2022 года № 82-па. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Виноградовского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.  
 

 

Исполняющий обязанности главы 

Виноградовского муниципального округа                                                   О.В. Шадрина 



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Виноградовского муниципального округа 

от 17 февраля 2023 года № 31-па 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу 

Виноградовского муниципального округа  

Архангельской области «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Виноградовского 

муниципального округа Архангельской области 

на 2022 – 2026 годы» 

 

 

1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы                     

общий объем финансирования – 17950,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2022 год – 6000,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 11950,0 тыс. рублей. 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется из федерального, регионального, 

муниципального бюджета, внебюджетных источников 

 

2. Изложить приложение № 2 к муниципальной программе в следующей 

редакции:  



Приложение № 2 

к муниципальной программе Виноградовского  

муниципального округа Архангельской области  

«Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности Виноградовского муниципального  

округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы»  

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы Виноградовского муниципального округа Архангельской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

Виноградовского муниципального округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 
Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые  

результаты реализации 

мероприятия 
всего 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Бюджетные учреждения 

1. Приобретение, 

установка (замена, 

проверка) приборов 

учета 

КУМИ, 

управление 

образования, 

МКУ 

итого,  

в том числе 

200,0 0 0 0 0 200,0 завершение оснащения 

ПУ, оплата фактически 

потребленного объема 

тепловой энергии 
бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

200,0 0 0 0 0 200,0 

2. Проведение 

энергетических 

обследований 

(энергоаудита) 

КУМИ, 

управление 

образования 

итого,  

в том числе 

50,0 0 0 0 0 50,0 экономия 

энергетических 

ресурсов бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

50,0 0 0 0 0 50,0 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Мероприятия по 

снижению теплопотерь 

зданий 

КУМИ, 

управление 

образования 

итого,  

в том числе 

500,0 0 0 0 0 500,0 снижение расходов на 

тепловую энергию 

бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

500,0 0 0 0 0 500,0 

4. Мероприятия по 

модернизации систем 

освещения, по 

установке 

энергосберегающих 

ламп, сенсорных 

приборов 

КУМИ, 

управление 

образования, 

МКУ 

итого,  

в том числе 

300,0 0 0 0 0 300,0 снижение расходов на 

электрическую 

энергию бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

300,0 0 0 0 0 300,0 

5. Мероприятия по 

ремонту, 

реконструкции систем 

отопления, источников 

теплоснабжения (в т.ч. 

печи) 

КУМИ, 

управление 

образования, 

МКУ 

итого,  

в том числе 

400,0 0 0 0 0 400,0 снижение расходов на 

тепловую энергию 

бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

400,0 0 0 0 0 400,0 

II. Объекты топливно-энергетического комплекса, водопроводно-канализационного хозяйства 

1. Мероприятия по 

ремонту котельных 

КУМИ,  

МКУ 

итого,  

в том числе 

2085,4 85,4 0 0 0 2000,0 экономия топливно-

энергетических 

ресурсов бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

2085,4 85,4 0 0 0 2000,0 

2. Мероприятия по 

ремонту наружных 

тепловых сетей 

КУМИ, 

МКУ 

итого,  

в том числе 

11064,6 5064,6 0 0 0 6000,0 экономия топливно-

энергетических 

ресурсов бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

11064,6 5064,6 0 0 0 6000,0 

3. Приобретение, 

установка, замена 

КУМИ, 

МКУ 

итого,  

в том числе 

3050,0 850,0 0 0 0 2200,0 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

котельного 

оборудования 

бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

3050,0 850,0 0 0 0 2200,0 экономия топливно-

энергетических 

ресурсов 

4. Мероприятия по 

ремонту объектов ВКХ 

КУМИ, 

МКУ 

итого,  

в том числе 

300,0 0 0 0 0 300,0 обеспечение 

бесперебойного 

водоснабжения бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

300,0 0 0 0 0 300,0 

5. Мероприятия по 

приобретению и 

установке РИСЭЭ 

КУМИ,  

МКУ 

итого,  

в том числе 

0 0 0 0 0 0 обеспечение 

бесперебойного 

теплоснабжения бюджет 

Виноградовского 

муниципального округа 

0 0 0 0 0 0 

Итого по муниципальной программе итого,  

в том числе: 

17950,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 11 950,0  

бюджет 

Виноградовского 

муниципального 

округа 

17950,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 11 950,0  

 
 


